REQUERIMENTO N.º 1477/2013.
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Egivan Lobo Correia requer, nos termos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

É possível aderir o uso de bermudas no uniforme dos agentes de trânsito nos meses de alta temperatura?
Justificativa:

O uso de bermudas amenizaria o calor dos servidores, tendo em vista que os mesmos trabalham na rua e a grande maioria fica exposta ao sol.

Valinhos, aos 25 de Novembro de 2013.

Egivan Lobo Correia

Vereador